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Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg til Ayfer Baykal 
vedrørende ændring i trafikforsøget i Elmegade

Nørrebro Lokaludvalg er meget positiv over for indstillingen, til 
Budget 2013, om at lave trafikforbedringer i Elmegade. Det er en hel 
naturlig forlængelse af trafikforsøget på Nørrebrogade. 

Der har været en positiv udvikling af gadens liv de sidste år, hvor der 
er kommet mere liv og mindre trafik og derfor også mindre støj og 
forurening. Til stor glæde for vores borgere og erhvervslivet i gaden. 

Trafiktællinger i og omkring Elmegade
Trafikken er faldet meget i Elmegade, og derfor ønsker Lokaludvalget 
at få foretaget en tælling af trafikken. Dette ville også være helt i 
overensstemmelse, med behovet for en tælling af situationen efter 1. 
etape af Nørrebrogade er færdig, sidste tælling ligger et par år tilbage.

Trafikforsøg i Elmegade
Nørrebro Lokaludvalg ønsker også en ændring af det nuværende 
trafikforsøg i Elmegade, med en etablering af gågade mellem 
Nørrebrogade og Birkegade, hvor der i lighed med Blågårdsgade også 
er gennemkørsel af cykler. Det vil ligeledes være et stort ønske at 
undersøge sikkerheden på skolevejen til Guldbergsskolen. Derfor skal 
trafikken også tælles i Guldbergsgade, både før og efter den forslåede 
ændring i trafikforsøget. Dette skal give nogle tal for trafikken i 
Møllegade og den gennemkørende trafik fra Panum til Nørrebrogade i 
Guldbergsgade.

LAR (Lokal Afledning af Regnvand):
Efter de sidste års meget regn ønsker Nørrebro Lokaludvalg, at der 
indarbejdes LAR løsninger i byrum i Elmegade. Dette vil supplere den 
store rekreative værdi af byrummet. Der burde ikke være 
ekstraomkostninger i denne forbindelse, når bare man laver det fra 
starten. 

Vi vurderer ikke, at ovennævnte ønsker har opsættende virkning, på 
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budgetforhandlingerne for 2013, da der er tale om meget små 
ændringer af det nuværende projektforslag. Vi mener dog, at der i 
2012 skal afsættes ca. 300.000 kr. til en trafiktælling, som i forvejen 
bør foretages, og til den forslåede ændring af trafikforsøget.

Med venlig hilsen

Kim Christensen
Formand for Nørrebro Lokaludvalg


